
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении состава работников пунктов проведения экзаменов в 

досрочный период государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования 

на территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации (Минпросвещения РФ) и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04 апреля 

2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

приказом Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 18 ноября 2023 г. № 

953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2024 году», приказом Минпросвещения РФ и Рособрнадзора 

от 18 ноября 2023 г. № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», в целях 

качественного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования  на территории 

Республики Саха (Якутия) в 2024 году 



 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и распределить списочный состав работников пунктов 

проведения экзаменов досрочного периода государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2024 году, включенных в региональную информационную систему и 

прошедших обучение на федеральной учебной платформе ФГБУ 

«Федеральный центр тестирования», в соответствии с единым расписанием 

экзаменов согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Первый заместитель 
министра образования 
и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова В.А. 
50-69-69 
 


